
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 14 iul 2021, 10:00 - 20 iul 2021, 10:00

Procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1625831466327

Anunț de participare Nr.: 
Către:   CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE CENTRALIZATE IN SANATATE

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

Achiziţionarea soluției cardioplegice pentru anul 2022

718,014.00 lei
șapte sute optsprezece mii paisprezece lei

861,616.80 lei
opt sute șaizeci și unu mii șase sute șaisprezece lei și optzeci bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  14 iul 2021, 10:00 - 20 iul 2021, 10:00

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Soluție pentru cardioplegie 1 litru 33600000-6 Soluție pentru cardioplegie 1 litru VitaOrgaSol 1.000 ml Italia 

INDUSTRIA 
FARMACEUTI

CA 
GALENICA 

SENESE S.r.l.

Pungi volum cîte 1 litru. Soluție transparentă, incoloră sau slab 
gălbuie. Sterilă, apirogenă. Compoziție pentru 1000ml. Sodium 
chloride - 0.8766g 15.0mMol Potassium chloride – 0.6710g 9.0mMol 
Potasium hydrogen 2- ketoglutarat – 0.1842g 1.0 mMol Magnesium 
chloride*6H2O – 0.8132g 4.0mMol Histidine*HCl*H2O sau 
Histidine*HCl*6H2O – 3.7733g 18.0mMol Histidine – 27.9289g 
180.0 mMol Tryptophan – 0.4085g 2.0 mMol Mannitol – 5.4651g 
30.0 mMol Calcium chloride *2H2O – 0.0022g 0.015 mMol 
Proprietăți fizice: pH 7.02-7.20 la 25°C 7.40-7.45 la 4°C 
Osmolaritate: 290- 310mOsm/kg Documete confirmative: *Certificat 
CE și/sau declaratiție de conformitate în funcție de evaluarea 
conformității cu anexele corespunzătoare pentru produsele oferite, 
valabil, confirmat prin semnătura și ștampila participantului și 
Certificat ISO 13485 pentru produsele oferite, valabil, confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului sau Cerificat GMP 
copie(română, rusă sau engleză) cu semnătură și ștampila ofertantului. 
*Catalogul producătorului pentru produsele oferite - catalog și/sau 
pliant original sau copie pentru produsele oferite confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului *Instrucțiunea de utilizare 
tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională 
(Engleză/Rusă)

Pungi volum cîte 1 litru. Soluție transparentă, incoloră sau slab 
gălbuie. Sterilă, apirogenă. Compoziție pentru 1000ml. Sodium 
chloride - 0.8766g 15.0mMol Potassium chloride – 0.6710g 9.0mMol 
Potasium hydrogen 2- ketoglutarat – 0.1842g 1.0 mMol Magnesium 
chloride*6H2O – 0.8132g 4.0mMol Histidine*HCl*H2O sau 
Histidine*HCl*6H2O – 3.7733g 18.0mMol Histidine – 27.9289g 
180.0 mMol Tryptophan – 0.4085g 2.0 mMol Mannitol – 5.4651g 
30.0 mMol Calcium chloride *2H2O – 0.0022g 0.015 mMol 
Proprietăți fizice: pH 7.02-7.20 la 25°C 7.40-7.45 la 4°C 
Osmolaritate: 290- 310mOsm/kg Documete confirmative: *Certificat 
CE și/sau declaratiție de conformitate în funcție de evaluarea 
conformității cu anexele corespunzătoare pentru produsele oferite, 
valabil, confirmat prin semnătura și ștampila participantului și 
Certificat ISO 13485 pentru produsele oferite, valabil, confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului sau Cerificat GMP 
copie(română, rusă sau engleză) cu semnătură și ștampila ofertantului. 
*Catalogul producătorului pentru produsele oferite - catalog și/sau 
pliant original sau copie pentru produsele oferite confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului *Instrucțiunea de utilizare 
tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională 
(Engleză/Rusă)

ISO, CE

2 Soluție pentru cardioplegie 2 litri 33600000-6 Soluție pentru cardioplegie 2 litri VitaOrgaSol  2.000 ml Italia 

INDUSTRIA 
FARMACEUTI

CA 
GALENICA 

SENESE S.r.l.

Pungi volum cîte 2 litri. Soluție transparentă, incoloră sau slab gălbuie. 
Sterilă, apirogenă. Compoziție pentru 1000ml. Sodium chloride - 
0.8766g 15.0mMol Potassium chloride – 0.6710g 9.0mMol Potasium 
hydrogen 2- ketoglutarat – 0.1842g 1.0 mMol Magnesium 
chloride*6H2O – 0.8132g 4.0mMol Histidine*HCl*H2O sau 
Histidine*HCl*6H2O – 3.7733g 18.0mMol Histidine – 27.9289g 
180.0 mMol Tryptophan – 0.4085g 2.0 mMol Mannitol – 5.4651g 
30.0 mMol Calcium chloride *2H2O – 0.0022g 0.015 mMol 
Proprietăți fizice: pH 7.02-7.20 la 25°C 7.40-7.45 la 4°C 
Osmolaritate: 290- 310mOsm/kg Documete confirmative: *Certificat 
CE și/sau declaratiție de conformitate în funcție de evaluarea 
conformității cu anexele corespunzătoare pentru produsele oferite, 
valabil, confirmat prin semnătura și ștampila participantului și 
Certificat ISO 13485 pentru produsele oferite, valabil, confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului sau Cerificat GMP 
copie(română, rusă sau engleză) cu semnătură și ștampila ofertantului. 
*Catalogul producătorului pentru produsele oferite - catalog și/sau 
pliant original sau copie pentru produsele oferite confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului *Instrucțiunea de utilizare 
tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională 
(Engleză/Rusă)

Pungi volum cîte 2 litri. Soluție transparentă, incoloră sau slab gălbuie. 
Sterilă, apirogenă. Compoziție pentru 1000ml. Sodium chloride - 
0.8766g 15.0mMol Potassium chloride – 0.6710g 9.0mMol Potasium 
hydrogen 2- ketoglutarat – 0.1842g 1.0 mMol Magnesium 
chloride*6H2O – 0.8132g 4.0mMol Histidine*HCl*H2O sau 
Histidine*HCl*6H2O – 3.7733g 18.0mMol Histidine – 27.9289g 
180.0 mMol Tryptophan – 0.4085g 2.0 mMol Mannitol – 5.4651g 
30.0 mMol Calcium chloride *2H2O – 0.0022g 0.015 mMol 
Proprietăți fizice: pH 7.02-7.20 la 25°C 7.40-7.45 la 4°C 
Osmolaritate: 290- 310mOsm/kg Documete confirmative: *Certificat 
CE și/sau declaratiție de conformitate în funcție de evaluarea 
conformității cu anexele corespunzătoare pentru produsele oferite, 
valabil, confirmat prin semnătura și ștampila participantului și 
Certificat ISO 13485 pentru produsele oferite, valabil, confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului sau Cerificat GMP 
copie(română, rusă sau engleză) cu semnătură și ștampila ofertantului. 
*Catalogul producătorului pentru produsele oferite - catalog și/sau 
pliant original sau copie pentru produsele oferite confirmat prin 
semnătura și ștampila participantului *Instrucțiunea de utilizare 
tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională 
(Engleză/Rusă)

ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1625831466327 din 14 iul 2021, 10:00 - 20 iul 2021, 10:00

Achiziţionarea soluției cardioplegice pentru anul 2022

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Soluție pentru cardioplegie 1 
litru

Soluție pentru cardioplegie 1 litru 33600000-6 180 bucată 1,391.50 1,669.80 250,470.00 300,564.00

În termen de 20 zile calendaristice din data 
plasării bonului de comandă-livrare din 

partea beneficiarului, pe parcursul anului 
2022.

2
Soluție pentru cardioplegie 2 
litri

Soluție pentru cardioplegie 2 litri 33600000-6 240 bucată 1,948.10 2,337.72 467,544.00 561,052.80

În termen de 20 zile calendaristice din data 
plasării bonului de comandă-livrare din 

partea beneficiarului, pe parcursul anului 
2022.

TOTAL Oferta 718,014.00 861,616.80

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1625831466327 din 14 iul 2021, 10:00 - 20 iul 2021, 10:00

Achiziţionarea soluției cardioplegice pentru anul 2022

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


		2021-07-19T15:47:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




